АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2011 г.

№ 476

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 28 июня 2010 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28 июня 2010 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле слова «программой развития малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области на 2005-2010 годы, утвержденной Законом Ульяновской области от 08.06.2005 № 042-ЗО» заменить словами «областной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 17.11. 2010 № 42/389-П и муниципальной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 13.12.2010 № 717»;

1.2. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.3. в следующей редакции «Положение о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» на открытие собственного дела» (приложение № 3)» (приложение № 1);
0474*

1.3. В приложении № 1 к постановлению:

1.3.1. абзац второй пункта 2.1. раздела 2 дополнить словами «военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных сил Российской Федерации, граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет»;

1.3.2. подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«заявитель прошел обучение предпринимательской деятельности по программе краткосрочного обучения»;

1.3.3. пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«документы (сведения), подтверждающие наличие производственных и других помещений, необходимых для реализации проекта (если в бизнес-плане указывается их необходимость)»;

1.3.4. в пункте 3.10. раздела 3 слова «и состоянии» исключить;

1.3.5. пункт 3.14. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«справка налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.

В случае судебных разбирательств по задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций заявитель представляет решение суда об отложении исполнения налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций»;

1.3.6. Пункт 3.15. раздела 3 дополнить словами:

«Документы, представленные заявителем, дополнительно должны быть представлены  на электронном носителе»;

1.3.7. Дополнить пунктами 3.16. - 3.20. следующего содержания:

«3.16 копия заключенного договора лизинга оборудования (если имеется) для субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на субсидирование уплаты первого взноса при заключении договора лизинга оборудования;

3.17. копия информационного письма об учете в статистическом регистре, полученного от органов государственной статистики;

3.18. расписка, что субъект малого предпринимательства ранее не был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, заверенная его печатью (для индивидуальных предпринимателей);

3.19. документы  в соответствии с пунктом 2.1 Порядка, подтверждающие отношение заявителя к приоритетной группе (для заявителей, относящихся к приоритетной группе);

3.20. копия уведомления Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области о постановке на статистический учет»;

1.3.8. пункт 4.1. раздела 4  дополнить словами «www.terenga.ru в разделе «Экономика» малый бизнес»;

1.3.9. пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции «Прием проектов осуществляется Администрацией муниципального образования «Тереньгульский район» (далее - Администрация) по адресу, указанному в опубликованном информационном сообщении. Все проекты, представленные в Администрацию, регистрируются в журнале учета конкурсных проектов на предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район», ведение которого осуществляется по форме согласно приложению № 9 к Порядку.
1.3.10. пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции «Соответствие представленного проекта направлениям поддержки малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области, определенным настоящим Порядком»;

1.3.11. В абзаце первом подпункта 5.3.1. раздела 5 слово «приоритетным» исключить;

1.3.12. Подпункт 5.3.1. раздела 5 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- предоставление социальных услуг населению без обеспечения проживания -100 баллов»;

1.3.13. В подпункте 5.3.3. раздела 5 слова «1 года» заменить словами «в течение первых двух лет»;

1.3.14. Раздел 5 дополнить подпунктами  5.3.7. и 5.3.8. следующего содержания:

«5.3.7. уровень софинансирования за счет собственных средств:

- 10-20 процентов от размера привлекаемой субсидии - 20 баллов;
- свыше 20-50 процентов от размера привлекаемой  субсидии - 30 баллов;

- свыше 50-80 процентов от размера привлекаемой субсидии - 50 баллов;

- свыше 100 процентов от размера привлекаемой субсидии - 70 баллов.

В случае, когда уровень софинансирования за счет собственных средств превышает десятикратный размер субсидии, конкурсная комиссия отказывает заявителю в предоставлении субсидии.

5.3.8. планируемый уровень заработной платы работников в первый и последующие годы реализации проекта:

- выше среднего уровня заработной платы по району - 100 баллов;

- равен среднему  уровню заработной платы по району - 50 баллов;

- менее  среднего уровня заработной платы по району - 0 баллов».

1.3.15. В пункте 5.4. раздела 5 цифры «550» заменить цифрами «720»; Слова «Максимально возможное количество баллов по каждому показателю - 100» исключить.

1.3.16. пункт 6.4. раздела 6 дополнить словами «www.terenga.ru в разделе «Экономика» малый бизнес. В случае, если на конкурс подана одна заявка, либо заявки полностью отсутствуют, срок приема заявок продлевается на 14 календарных дней с даты завершения приема заявок, указанной в информационном сообщении.

Заседание комиссии считается правомочным при присутствии ½ от общего числа членов комиссии».

1.3.17. пункт 6.6. раздела 6 дополнить словами «В случае принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении субсидий  субъекту малого предпринимательства в протоколе Комиссии указывается основание отказа».

1.3.18. в пункте 7.3. раздела 7 после слов «муниципального образования» добавить слова «с лицевого счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области, на расчетные счета получателей, открытые в кредитных организациях».

1.3.19. Приложение № 1 к постановлению дополнить приложением № 9 (приложение № 2).

1.4. Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Состав

конкурсной комиссии по предоставлению субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства  на открытие собственного дела
	Председатель комиссии:

	Иванов П.А.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район

	Заместитель председателя комиссии:

	Баннов В.И.
	начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций,

предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь комиссии:

	Самаркина Н.В.
	консультант сектора по развитию промышленности,

 инвестициям и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии:

	Айзарова Т.Н.
	заместитель начальника финансового отдела, начальник отдела прогнозирования бюджета (по согласованию)

	Астайкина Л.Е
	глава крестьянского хозяйства «Агророс», депутат Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Бурдина Г.В
	индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Зотова М.Ю.
	Председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульян6овской области»

	Макаров В.В.
	начальник управления сельского хозяйства, природопользования, охраны окружающей среды и комплексного развития сельских территорий муниципального образования «Тереньгульский район»

	Офилькина С.В.
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сарайнов П.С.
	индивидуальный предприниматель, исполнительный директор муниципального центра развития предпринимательства, председатель Совета предпринимателей муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

      В.М. Дергунов

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

________________2011 №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий (грантов) начинающим  субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район»

на открытие собственного дела

1. Конкурсная комиссия по предоставлению субсидий (грантов) начинающим  субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район» на открытие собственного дела (далее - Комиссия) проводит отбор субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Тереньгульский район», которым будет предоставлена финансовая поддержка на основании Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего муниципального образования «Тереньгульский район» на открытие собственного дела, утверждённого Постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28.06.2010 № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела».

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, нормативно правовыми актами органов местного самоуправлении Тереньгульского района.

3. Основными функциями Комиссии является рассмотрение заявок  начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования, претендующих на получение финансовой поддержки из бюджета муниципального образования в форме субсидии (гранта) на открытие собственного дела.

4. Дата проведения очередного заседания Комиссии публикуется в газете «Тереньгульские вести» и на сайте муниципального образования www.terenga.ru в разделе «Экономика» малый бизнес.

О проведении очередного заседания Комиссии, члены Комиссии информируются секретарём Комиссии за 3 (три) дня до его проведения. За три дня до даты проведения заседания Комиссии члены Комиссии вправе ознакомиться с документами, которые будут рассматриваться на заседании.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 её состава. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов Комиссии путём проведения открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии считается решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие члены Комиссии.

На основании решения Комиссии Администрацией готовится постановление о предоставлении субсидий (грантов)  из бюджета муниципального образования начинающим субъектам предпринимательства  на открытие собственного дела.

5. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление экономического развития.

	Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

________________2011 №_____

Журнал

учета конкурсных проектов на предоставление субсидий (грантов)

начинающим субъектам малого предпринимательства

муниципального образования «Тереньгульский район»
	№ п/п
	Дата поступления

проекта
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства
	Наименование проекта

(бизнес-плана)
	Ф.И.О. и подпись
	Приме

чание

	сдавшего
	принявшего